

Handläggare
Nanna Spett
Telefon: 08-508 28 862

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2013-09-24 p. 13

Tillsyn av hanteringen av uttjänta blybatterier

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens rapport
2. Skicka rapporten till berörda branschorganisationer

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Bakgrund

Blybatterier innehåller bly och stark syra och klassas som farligt avfall. Sedan den 1 januari 2009 gäller producentansvar för batterier i Sverige. Det innebär att den som tillverkar, säljer eller överlåter batterier i Sverige ska ta ansvar för att batterierna samlas in och tas omhand på ett bra sätt.

I Sverige ska blybatterier lämnas till dem som säljer sådana, t.ex. bilverkstäder och bensinstationer, eller till kommunernas återvinningscentraler. Målet är att 95 % av blybatterierna ska samlas in men alla batterier når dock inte insamlingen. Många blybatterier förs sannolikt ut ur Sverige på olaglig väg.

Miljöförvaltningen genomförde 2012 riktad tillsyn av batterihanteringen hos bilverkstäder och bensinstationer. Förvaltningen använde den tillsynsvägledning som Naturvårdsverket tagit fram.

Resultat

Hanteringen av uttjänta batterier sker delvis i strid med regelverket. De formella bristerna är att avfallslämnaren inte för anteckningar om avfallet, har dålig eller ingen kontroll på att mottagaren har tillstånd att hantera farligt avfall och att det når

godkänd mottagare. I flera fall har batterierna transporterats av företagen själva till miljöstationer avsedda för allmänheten. De formella bristerna leder till att det är svårt att följa vart de uttjänta batterierna tar vägen, det vill säga att det är svårt att bestämma insamlingsgraden och om det sker en export.

De flesta besökta verksamheterna har drabbats av stölder och åtgärder för att förhindra stölder har vidtagits med varierande framgång. Det är en inte helt ogrundad misstanke att de batterier som lämnar landet är stulna batterier.

Miljöförvaltningen påtalade bristerna och uppmanade företagen att vidta rättelse som t.ex. att anmäla egentransport av farligt avfall till länsstyrelsen och skaffa sig bättre kontroll av vart de uttjänta batterierna tar vägen.

Miljöförvaltningen kommer inte återbesöka företagen med anledning av de funna bristerna men kommer i samband med den ordinarie tillsynen av bensinstationer och bilverkstäder fortsätta att informera om och kontrollera hanteringen av blybatterier.

Slut.

Bilagor

Tillsyn av hanteringen av uttjänta blybatterier